
REGIONE LAZIO

Direzione: PER LO SVILUPPO ECONOMICO, LE ATTIVITA' PRODUTTIVE E LA RICERCA
                            

Area: INTERNAZIONALIZZAZIONE E ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI, SISTEMA FIERISTICO
                                 

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  49200  del  16/12/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore FONTANA GABRIELLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CASSITTO LUISA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM T. PETUCCI __________firma digitale________

Direttore Regionale T. PETUCCI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Legge Regionale 23 dicembre 2020, n. 21 "Disciplina del sistema fieristico regionale".  Approvazione "Calendario Fieristico
Regionale" Anno 2022.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 13 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G15727 16/12/2021

 



Oggetto: Legge Regionale 23 dicembre 2020, n. 21 “Disciplina del sistema fieristico regionale”.  
Approvazione “Calendario Fieristico Regionale” Anno 2022. 

 
 

IL DIRETTORE REGIONALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO,  

 LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E LA RICERCA 

VISTI  
- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e ss.mm.ii., concernente “Disciplina sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e ss.mm.ii., recante “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale 16 marzo 2021, n.139 avente ad oggetto “Modifiche al 

regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale) e successive modificazioni. Disposizioni transitorie”; 

- il Decreto del Presidente 12 marzo 2021 n.T00033 recante “Modifica dei componenti della Giunta 

Regionale di cui al decreto n. T00031/2021. Rimodulazione delle deleghe”; 

- la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni concernente “Nuove 

norme sul procedimento amministrativo; 

- il Decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 avente ad oggetto il Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni; 

 

VISTA l’intesa 6 febbraio 2014, ai sensi della Legge 5 giugno 2003, n. 131 tra il Governo, le Regioni e gli 
Enti Locali, pubblicata sulla G.U. del 4 marzo 2014, n. 52, approvata in sede di Conferenza Unificata, che, 
al fine di promuovere il sistema fieristico nazionale, stabilisce disposizioni relative alla disciplina 
unitaria in materia fieristica elaborate dal tavolo di coordinamento nazionale;  
 
PRESO ATTO che con la determinazione dirigenziale 20 marzo 2017, n. G03479 avente come oggetto 
“Applicazione norme e principi europei in materia fieristica. Approvazione modello di comunicazione 
di svolgimento e di richiesta riconoscimento qualifica; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 22 gennaio 2019 n. 20 che conferisce alla Dr.ssa Tiziana 

Petucci l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Sviluppo Economico, Attività Produttive e 

Lazio Creativo ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 162 e all'allegato "H" del Regolamento di 

organizzazione 06/09/2002 n. 1;  

PRESO ATTO che con la determinazione dirigenziale del 20 marzo 2017 n. G03479 avente come 
oggetto “Applicazione norme e principi europei in materia fieristica. Approvazione modello di 
comunicazione di svolgimento e di richiesta riconoscimento qualifica” di fatto la Regione Lazio ha 
disapplicato gli articoli della legge regionale n. 14/1991 in contrasto con l’ordinamento europeo ed in 
particolare gli articoli 4, 5, 7 e l’articolo 6 solo limitatamente ai commi 1 e 2; inoltre ha disapplicato tutte 
le disposizioni nelle parti in cui facevano riferimento al regime autorizzatorio e, per l’esattezza, gli 
articoli 8 sulla “domanda di autorizzazione”, 10 sulla “vigilanza” e 11 sulle “sanzioni amministrative; 
 
PRESO ATTO altresì che con la suddetta determinazione dirigenziale è stata recepita, tra l’altro, 
l’Intesa 6 febbraio 2014, ai sensi della Legge 5 giugno 2003, n. 131 tra il Governo, le Regioni e gli Enti 
Locali, pubblicata sulla G.U. del 4 marzo 2014, n. 52 (“Intesa”), approvata in sede di Conferenza 

Atto n. G15727 del 16/12/2021



Unificata, che, al fine di promuovere il sistema fieristico nazionale, stabilisce disposizioni relative alla 
disciplina unitaria in materia fieristica elaborate dal tavolo di coordinamento nazionale; 
 
VISTA la Legge Regionale 23 dicembre 2020, n. 21 “Disciplina del sistema fieristico regionale”; 
 

VISTE le comunicazioni pervenute nei termini del 28/02/2021 dagli Enti Organizzatori del settore 
fieristico della Regione Lazio per l’attribuzione della qualifica e per l’inserimento delle manifestazioni 
fieristiche di qualifica internazionale, nazionale e regionale nel Calendario Fieristico Regionale per 
l’anno 2022; 
 
ACQUISITE le autocertificazioni dei dati statistici delle manifestazioni fieristiche trasmesse dagli 
Enti Organizzatori e le certificazioni dell’Ente Certificatore ISFCERT Srl, indispensabili per 
l’ottenimento della qualifica richiesta per le manifestazioni fieristiche di seconda edizione; 
 
RITENUTO di attribuire la qualifica "Internazionale", "Nazionale" e “Regionale” alle manifestazioni 
fieristiche sulla base delle dichiarazioni inoltrate dagli Enti Organizzatori per le manifestazioni 
fieristiche di prima edizione e dei dati statistici per quelle di seconda edizione;  
 
RITENUTO di approvare l’Allegato A “Calendario Fieristico Regionale” Anno 2022, che costituisce 
parte integrante della presente determinazione, con all’interno precisata la suddivisione in 
manifestazioni fieristiche e la relativa attribuzione delle qualifiche “Internazionale”, “Nazionale” e 
“Regionale” ai sensi della legge regionale n. 21/20; 
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento non esonera l’Ente concedente l’area espositiva, 
l’organizzazione ed il responsabile della manifestazione dal disporre di ogni necessaria 
autorizzazione che debba essere rilasciata dai competenti Organi statali e/o locali, ancorché non 
prevista da leggi o regolamenti, con particolare riferimento a quelle atte a garantire la sicurezza e 
l’incolumità dei visitatori e del personale comunque impegnato per lo svolgimento della 
manifestazione; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto 
 

- attribuire la qualifica "Internazionale", "Nazionale" e “Regionale” alle manifestazioni fieristiche sulla 
base delle dichiarazioni inoltrate dagli Enti Organizzatori per le manifestazioni fieristiche di prima 
edizione e sui dati statistici delle manifestazioni di seconda edizione; 
 
- di approvare l’Allegato A “Calendario Fieristico Regionale” Anno 2022, che costituisce parte 
integrante della presente determinazione, con all’interno precisata la suddivisione in manifestazioni 
fieristiche e la relativa attribuzione delle qualifiche “Internazionale”, “Nazionale” e “Regionale” ai sensi 
della legge regionale n. 21/20; 
 
- di specificare che il presente provvedimento non esonera l’Ente concedente l’area espositiva, 
l’organizzazione ed il responsabile della manifestazione dal disporre di ogni necessaria 
autorizzazione che debba essere rilasciata dai competenti Organi statali e/o locali, ancorché non 
prevista da leggi o regolamenti, non escluse quelle atte a garantire la sicurezza e l’incolumità dei 
visitatori e del personale comunque impegnato per lo svolgimento della manifestazione; 
 
- di pubblicare sul BURL il suddetto “Calendario Fieristico Regionale” Anno 2022 ai sensi della legge 
regionale n. 21/20. 
 

Atto n. G15727 del 16/12/2021



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Lazio entro 60 
(sessanta) giorni dalla pubblicazione ovvero ricorso giustiziale al Presidente della Repubblica entro 
il termine di 120 (centoventi) giorni. 
 
 

   Il Direttore 
Tiziana Petucci 

Atto n. G15727 del 16/12/2021



Allegato A

ID Qualifica
Data di 

svolgimento

Luogo di 

svolgimento

Settori merceologici

 (vedi tabella allegata)

Denominazione, Ente organizzatore, 

Tipologia della manifestazione

1 Internazionale
2 - 4

febbraio

Nuova Fiera di 

Roma - Roma 

4) Servizi Busines, Commercio;  6) Viaggi, Trasporti; 8) 

Formazione, Educazione; 10) Protezione dell'ambiente; 
Expo Internazionale Via Pulchritudinis 

Ente organizzatore: Fiera Roma Srl - Via Portuense n. 

1645/1647 - 00148 Roma

Tel. 0665074207 Fax 0665074470

www.fieraroma.it

Mostra convegno

2 Internazionale
5 - 7

febbraio

Nuova Fiera di 

Roma - Roma 

14) Bellezza, Cosmetica Roma International Estetica

Ente organizzatore: Fiera Roma Srl - Via Portuense n. 

1645/1647 - 00148 Roma

Tel. 0665074207 Fax 0665074470

www.fieraroma.it

Fiera specializzata

3 Internazionale
12 - 13

febbraio

Palazzo dei 

Congressi Roma 

EUR

2) Food, Bevande, Ospitalità; 3) Sport, Hobby, 

Intrattenimento; 4) Servizi Business, Commercio 6) Viaggi, 

Trasporti; 11) Stampa, Pakaging, Imballaggi; 12) 

Arredamento, Design d'interni; 13) Casalinghi, giochi, 

regalistica; 14) Bellezza, Cosmetica; 15) Real Estate, 

Immobiliare; 16) Automobili, Motocicli; 22) Salute, 

Attrezzature Ospedaliere; 24) Gioielli, orologi, accessori; 

25) Tessile, Abbigliamento,Moda

ROMASPOSA  Weekend 

Ente organizzatore: FIR  S.R.L.S. Viale Adriatico, 5 - 00141 Roma

Tel. 06855355454

www.romasposa.info

Fiera specializzata

4 Regionale
25 - 27 

febbraio

Nuova Fiera di 

Roma - Roma 

2) Food, Bevande, Ospitalità; 8) Formazione, Educazione; 

27) Campionarie Generali
Italy International Cake Show

Ente organizzatore: La Sposa Couture BV Klinkenbergerweg 40 - 

6711 ML EDE

Tel. 3703644585

Mostra mercato

CALENDARIO DELLE MANIFESTAZIONI 2022

Atto n. G15727 del 16/12/2021



5 Regionale
25 - 27

febbraio

Nuova Fiera di 

Roma - Roma 

2) Food, bevande, ospitalità; 3) Sport, Hobby, 

Intrattenimento, Arte; 6) Viaggi, Trasporti; 8) Formazione, 

Educazione; 12) Arredamento, Design d'interni; 13) 

Casalinghi, Giochi, Regalistica; 14) Bellezza, Cosmetica; 22) 

Salute, Attrezzature Ospedaliere; 24) Gioielli, orologi, 

accessori;  25)Tessile, Abbigliamento, Moda; 27) 

Campionarie Generali

IO & TE

Ente organizzatore: La Sposa Couture BV Klinkenbergerweg 40 - 

6711 ML EDE

Tel. 3703644585

Mostra mercato

6 Internazionale
4 - 5

marzo

Palazzo dei 

Congressi Roma 

EUR

2) Food, Bevande, Ospitalità; 3) Sport, Hobby, 

Intrattenimento; 6) Viaggi, Trasporti; 13) Casalinghi, giochi, 

regalistica; 14) Bellezza, Cosmetica;  21) IT e 

telecomunicazioni; 24) Gioielli, orologi, accessori; 25) 

Tessile, Abbigliamento,Moda.

Borsa del Matrimonio in Italia - BMII

Ente organizzatore: FIR  S.R.L.S. Viale Adriatico, 5 - 00141 Roma

Tel. 06855355454

www.romasposa.info

Fiera specializzata

7 Internazionale
4 - 6

marzo

Palazzo dei 

Congressi Roma 

EUR

3) Sport, Hobby, Intrattenimento, Arte; ROMA TRAVEL SHOW

Ente organizzatore: EUREVENTI  S.R.L.S. Via Peralba, 1/B - 

00141 Roma

Tel. 0685355454

Fiera specializzata

8 Internazionale
10 - 13

marzo

Nuova Fiera di 

Roma - Roma 

16) Automobili, Motocicli Roma Motoday # tutte le moto portano a Roma

Ente organizzatore: Fiera Roma Srl - Via Portuense n. 

1645/1647 - 00148 Roma

Tel. 0665074207 Fax 0665074470

www.fieraroma.it

Mostra evento

9 Internazionale
19 - 21

marzo

Nuova Fiera di 

Roma - Roma 

2) Food, bevande, ospitalità; 25)Tessile, Abbigliamento, 

Moda;  27) Campionarie Generali
Rome Bridal Week

Ente organizzatore: La Sposa Couture BV Klinkenbergerweg 40 - 

6711 ML EDE

Tel. 3703644585

Fiera specializzata

10 Nazionale
19 - 27

marzo

Parco San Nilo - 

Area Fiera - 

Grottaferrata

27) Campionarie Generali 422^ Fiera Nazionale di Grottaferrata

Ente organizzatore: PROMOTRADE SRL V. G. Battista De Rossi, 

10 - 00161 Roma

Tel. 0683541759 Fax 0683541764

www.promonoleggi.com

Fiera generale

Atto n. G15727 del 16/12/2021



11 Internazionale
20 - 23

marzo

Nuova Fiera di 

Roma - Roma 

2) Food, bevande, ospitalità; 7) Sicurezza, Antincendio, 

Difesa; 8) Formazione, Educazione; 10) Protezione 

dell'Ambiente; 11) Stampa, Packaging, Imballaggi; 12) 

Arredamento, Design d'interni; 19) Industria, Tecnologia, 

Meccanica; 21) It e Telecomunicazioni; 27) Campionarie 

Generali

Rome Food Excel Levante Prof

Ente organizzatore: La Sposa Couture BV Klinkenbergerweg 40 - 

6711 ML EDE

Tel. 3703644585

Fiera specializzata

12 Internazionale
23 - 25

marzo

Nuova Fiera di 

Roma - Roma 

1) Agricoltura, Silvicoltura, Zootecnia; 9) Energia, 

Combustibili, Gas; 10) Protezione dell'ambiente; 26) 

Trasporti, Logistica, Navigazione

BLUE PLANET ECONOMY EUROPEAN EXPOFORUM

Ente organizzatore: Fiera Roma Srl - Via Portuense n. 

1645/1647 - 00148 Roma

Tel. 0665074207 Fax 0665074470

www.fieraroma.it

Mostra convegno

13 Regionale
7 - 10

aprile

Nuova Fiera di 

Roma - Roma 

2) Food, bevande, ospitalità; 3) Sport, hobby, 

intrattenimento, arte; 8) Formazione, educazione; 13) 

Casalinghi, giochi, regalistica; 21) IT e telecomunicazioni; 

24) Gioielli, orologi, accessori

Romics - Festival del Fumetto, Cinema, Animazione e Games

Ente organizzatore: Fiera Roma Srl - Via Portuense n. 

1645/1647 - 00148 Roma

Tel. 0665074207 Fax 0665074470

www.fieraroma.it

Mostra mercato

14 Nazionale
8 - 10

aprile

RAGUSA OFF - VIA 

TUSCOLA 179 - 

ROMA

2) Food, Bevande, Ospitalità La Città della Pizza 2022

Ente organizzatore: Vinoforum Eventi S.r.l. – Via Raffaele 

Battistini, 10 - 00151 Roma

Tel. 0621117894 - 3458235657 Fax 0639380443

www.vinoforum.it

Fiera specializzata

15 Regionale
22 - 25

aprile

Giardini della 

Landriana  Ardea 

(RM)

1) Agricoltura, Silvicoltura, Zootecnia; 2) Food, 

Bevande,Ospitalità; 3) Sport, Hobby, Intrattenimento, Arte; 

6) Viaggi, Trasporti; 8) Formazione, Educazione; 12) 

Arredamento, Design d'interni; 13) Casalinghi, Giochi, 

Regalistica; 14) Bellezza, Cosmetica; 24) Gioielli, Orologi, 

Accessori;  25)Tessile, Abbigliamento, Moda

Primavera alla Landriana

Ente organizzatore: Associazione Amici della Landriana - Via 

Monte Giordano n. 36 - 00186 Roma

Tel. 3358124724 Fax 069426887

www.landriana.com

Mostra mercato

Atto n. G15727 del 16/12/2021



16 Nazionale
23 - 25

aprile

Area comunale 

Aprilia Fiere

1) Agricoltura, Silvicoltura, Zootecnia; 3) Sport, Hobby, 

Intrattenimento, Arte;
MOSTRA AGRICOLA CAMPOVERDE (1° edizione)

Ente organizzatore: Tre M S.r.l. Via Liguria, 24 - 04011 Aprilia 

(LT)

Tel.0692903054 - 3934180040 - 3473190040 Fax0681100326

www.mostracampoverde.it

Fiera specializzata

17 Regionale
23 - 25

aprile

Via Giacomo 

Andreassi, 30 - 

Roma

1) Agricoltura, Silvicoltura, Zootecnia; 2) Food, Bevande, 

Ospitalità; 3) Sport, Hobby, Intrattenimento, Arte; 4) Servizi 

Busines, Commercio; 10) Protezione dell'ambiente; 12) 

Arredamento, Design d'interni; 13) Casalinghi, Giochi, 

Regalistica; 14) Bellezza, Cosmetica; 22) Salute, 

Attrezzature Ospedaliere; 25) Tessile, Abbigliamento, 

Moda.

Floracult

Ente organizzatore: Ecoway Srl L.go Carlo Goldoni, 47 - 00187 

ROMA

Tel.063226776 - 3347237713 Fax 063232720

www.floracult.it

Mostra mercato

18 Nazionale
29 aprile

1 maggio

Area comunale 

Aprilia Fiere

1) Agricoltura, Silvicoltura, Zootecnia; 3) Sport, Hobby, 

Intrattenimento, Arte;
MOSTRA AGRICOLA CAMPOVERDE (2° edizione)

Ente organizzatore: Tre M S.r.l. Via Liguria, 24 - 04011 Aprilia 

(LT)

Tel.0692903054 - 3934180040 - 3473190040 Fax0681100326

www.mostracampoverde.it

Fiera specializzata

19 Regionale
29 aprile

1 maggio
Tarquinia Lido

1) Agricoltura, Silvicoltura, Zootecnia; 2) Food, Bevande, 

Ospitalità; 3) Sport, Hobby, Intrattenimento, Arte; 4) Servizi 

Busines, Commercio; 5) Costruzioni, Infrastrutture; 7) 

Sicurezza, Antincendio, Difesa; 9) Energia, Combustibili, 

Gas; 10) Protezione dell'Ambiente; 12) Arredamento, 

Design d'interni; 13) Casalinghi, Giochi, Regalistica; 14) 

Bellezza, Cosmetica; 16) Automobili, Motocicli; 18) 

Elettronica, Componenti; 23) Ottica; 24) Gioielli, Orologi, 

Accessori; 25) Tessile, Abbigliamento, Moda; 26) Trasporti, 

73^ Mostra Mercato Macchine Agricole Servizi ed Altro

Ente organizzatore: Associazione Pro Tarquinia Via G. Marconi, 

13 A/B  - 01016 Tarquinia (VT)

Tel. 0766856097 Fax 0766848287

www.protarquinia.com

Mostra mercato

20 Internazionale
12 - 14

maggio

Nuova Fiera di 

Roma - Roma 

1) Agricoltura, Silvicoltura, Zootecnia; 10) Protezione 

dell'ambiente;  27) Campionarie Generali
EVOO EXPO ROMA -EXPOFORUM

Ente organizzatore: Fiera Roma Srl - Via Portuense n. 

1645/1647 - 00148 Roma

Tel. 0665074207 Fax 0665074470

www.fieraroma.it

Fiera specializzata

Atto n. G15727 del 16/12/2021



21 Nazionale
13 - 15 

maggio

Nuova Fiera di 

Roma - Roma 

2) Food, Bevande, Ospitalità; 3) Sport, Hobby, 

Intrattenimento;  12) Arredamento, Design d'interni; 14) 

Bellezza, Cosmetica; 16) Automobili, Motocicli; 22) Salute, 

Attrezzature Ospedaliere; 24) Gioielli, orologi, accessori; 

25) Tessile, Abbigliamento,Moda; 27) Campionarie 

Generali

Idea Donna

Ente organizzatore: La Sposa Couture BV Klinkenbergerweg 40 - 

6711 ML EDE

Tel. 3703644585

Mostra mercato

22 Internazionale
18 - 20

maggio

Nuova Fiera di 

Roma - Roma 

1) Agricoltura, Silvicoltura, Zootecnia; 2) Food, Bevande, 

Ospitalità; 5) Costruzioni, Infrastrutture; 8) Formazione, 

Educazione; 9) Energia, Combustibili, Gas; 10) Protezione 

dell'ambiente; 19) Industria, Tecnologia, Meccanica; 22) 

Salute, Attrezzature, Ospedaliere; 26) Trasporti, Logistica, 

Navigazione

CODEWAY - Cooperation Development EXCO

Ente organizzatore: Fiera Roma Srl - Via Portuense n. 

1645/1647 - 00148 Roma

Tel. 0665074207 Fax 0665074470

www.fieraroma.it

Fiera specializzata

23 Internazionale
10 - 12

giugno

Nuova Fiera di 

Roma - Roma 

22) Salute, Attrezzature, Ospedaliere; Welfair - il Benessere in Fiera

Ente organizzatore: Fiera Roma Srl - Via Portuense n. 

1645/1647 - 00148 Roma

Tel. 0665074207 Fax 0665074470

www.fieraroma.it

Mostra convegno

24 Nazionale
10 - 19

giugno

Via delle Fornaci di 

Tor Di Quinto, 10

2) Food, Bevande, Ospitalità Vinoforum - Lo Spazio del Gusto 2022

Ente organizzatore: Vinoforum Eventi S.r.l. – Via Raffaele 

Battistini, 10 - 00151 Roma

Tel.0621117894 - 3458235657 Fax0639380443

www.vinoforum.it

Fiera specializzata

25 Internazionale
11 - 13

giugno

Nuova Fiera di 

Roma - Roma 

2) Food, bevande, ospitalità; 25)Tessile, Abbigliamento, 

Moda;  27) Campionarie Generali
Rome Fashion Week

Ente organizzatore: La Sposa Couture BV Klinkenbergerweg 40 - 

6711 ML EDE

Tel. 3703644585

Fiera specializzata

Atto n. G15727 del 16/12/2021



26 Regionale
20 - 24

giugno

Roma Convention 

Center  La 

NUVOLA

4) Servizi Business, Commercio; FORUM PA

Ente organizzatore:FPA  SRL Via Ostiense, 92 - 00154 Roma

Tel. 06684251

www.forumpa.it

Mostra convegno

27 Regionale
15 - 17

luglio
Tarquinia Lido

1) Agricoltura, Silvicoltura, Zootecnia; 2) Food, Bevande, 

Ospitalità; 3) Sport, Hobby, Intrattenimento, Arte; 12) 

Arredamento, Design d'interni; 13) Casalinghi, Giochi, 

Regalistica; 14) Bellezza, Cosmetica; 18) Elettronica, 

Componenti; 24) Gioielli, Orologi, Accessori; 25) Tessile, 

Abbigliamento, Moda;  27) Campionarie Generali

18^ Fiera d'Estate Plus, Labortori, Creatività, Hobbistca

Ente organizzatore: Associazione Pro Tarquinia Via G. Marconi, 

13 A/B - 01016 Tarquinia (VT)

Tel. 0766-856097 Fax 0766848287

www.protarquinia.com

Fiera generale

28 Nazionale
22 - 25

settembre

Nuova Fiera di 

Roma - Roma 

3) Sport, Hobby, Intrattenimento, Arte; 8) Formazione, 

Educazione; 10) Protezione dell'Ambiente; 11) Stampa, 

Packaging, Imballaggi;  13) Casalinghi, Giochi, Regalistica;   

25) Tessile, Abbigliamento, Moda;

ABILMENTE ROMA - il Salone delle Idee Creative

Ente organizzatore: ITALIAN EXHIBITION GROUP Spa - Via 

Emilia, 155 - 47921 Rimini (RN)

Tel. 0444969087 - 0541744111 - 0444969111 Fax 0541744200 

ww.iegexpo.it

Fiera specializzata

29 Internazionale
28 settembre

2 ottobre

Palazzo dei 

Congressi Roma 

EUR

2) Food, Bevande, Ospitalità; 3) Sport, Hobby, 

Intrattenimento; 4) Servizi Business, Commercio 6) Viaggi, 

Trasporti; 11) Stampa, Pakaging, Imballaggi; 12) 

Arredamento, Design d'interni; 13) Casalinghi, giochi, 

regalistica; 14) Bellezza, Cosmetica; 15) Real Estate, 

Immobiliare; 16) Automobili, Motocicli; 22) Salute, 

Attrezzature Ospedaliere; 24) Gioielli, orologi, accessori; 

25) Tessile, Abbigliamento,Moda

ROMASPOSA - Salone Internazionale della Sposa 

 AUTUNNO/INVERNO

Ente organizzatore: FIR  S.R.L.S. Viale Adriatico, 5 - 00141 Roma

Tel. 06855355454

www.romasposa.info

Fiera specializzata

30 Regionale
6 - 9

ottobre

Nuova Fiera di 

Roma - Roma 

2) Food, bevande, ospitalità; 3) Sport, hobby, 

intrattenimento, arte; 8) Formazione, educazione; 13) 

Casalinghi, giochi, regalistica; 21) IT e telecomunicazioni; 

24) Gioielli, orologi, accessori

Romics - Festival del Fumetto, Cinema, Animazione e Games

Ente organizzatore: Fiera Roma Srl - Via Portuense n. 

1645/1647 - 00148 Roma

Tel. 0665074207 Fax 0665074470

www.fieraroma.it

Mostra mercato

Atto n. G15727 del 16/12/2021



31 Regionale
7 - 9

ottobre

Giardini della 

Landriana  Ardea 

(RM)

1) Agricoltura, Silvicoltura, Zootecnia; 2) Food, 

Bevande,Ospitalità; 3) Sport, Hobby, Intrattenimento, Arte; 

6) Viaggi, Trasporti; 8) Formazione, Educazione; 12) 

Arredamento, Design d'interni; 13) Casalinghi, Giochi, 

Regalistica; 14) Bellezza, Cosmetica; 24) Gioielli, Orologi, 

Accessori;  25)Tessile, Abbigliamento, Moda

Autunno alla Landriana

Ente organizzatore: Associazione Amici della Landriana - Via 

Monte Giordano n. 36 - 00186 Roma

Tel. 3358124724 Fax 069426887

www.landriana.com

Mostra mercato

32 Internazionale
16 - 18

novembre

Nuova Fiera di 

Roma - Roma 

3) Sport, Hobby, Intrattenimento, Arte; 4) Servizi Business, 

Commercio; 6) Viaggi, Trasporti; 8) Formazione, 

Educazione; 11) Stampa, Packaging, Imballaggi; 12) 

Arredamento, Design d'interni; 13) Casalinghi, Giochi, 

Regalistica; 21) It e Telecomunicazioni 

Ro.Me Museum Exhibition

Ente organizzatore: Fiera Roma Srl - Via Portuense n. 

1645/1647 - 00148 Roma

Tel. 0665074207 Fax 0665074470

www.fieraroma.it

Fiera specializzata

33 Internazionale
19 - 27

novembre

Nuova Fiera di 

Roma - Roma 

 3) Sport, hobby, intrattenimento, arte;  12) Arredamento, 

Design d'Interni; 24) Gioielli, orologi, accessori; 
Roma Antiquaria

Ente organizzatore: Fiera Roma Srl - Via Portuense n. 

1645/1647 - 00148 Roma

Tel. 0665074207 Fax 0665074470

www.fieraroma.it

Mostra mercato

34 Regionale
3 - 8

dicembre

Piazza Roma - 

Greccio (RI)

3) Sport, Hobby, Intrattenimento, Arte 24^ Mostra Mercato dell'Artigianato e dell'Oggettistica per il 

Presepio

Ente organizzatore: Comune di Greccio -  Via Limiti Nord, 17 - 

02045 Greccio (RI)

Tel. 0746750591 Fax 0746750587

www.comune.greccio.ri.it

Mostra mercato

35 Internazionale
5 - 7

dicembre

Nuova Fiera di 

Roma - Roma 

 19) Industria, Tecnologia, Meccanica; 20) Aviazione, 

Aerospazio; 21) IT e telecomunicazioni;
NSE - New Space Economy European Expoforum

Ente organizzatore: Fiera Roma Srl - Via Portuense n. 

1645/1647 - 00148 Roma

Tel. 0665074207 Fax 0665074470

www.fieraroma.it

Mostra convegno

Atto n. G15727 del 16/12/2021



36 Nazionale
7 - 11

dicembre

Roma Convention 

Center  La 

NUVOLA

 8) Formazione, Educazione; Più Libri Più Liberi - Fiera Nazionale della Piccola Editoria

Ente organizzatore: Associazione Italiana Editori - Corso di 

Porta Romana, 108 - 20122 Milano

Tel. 0289280800 Fax 0289280801

www.aie.it

Fiera generale

37 Regionale
15 - 18

dicembre

Nuova Fiera di 

Roma - Roma 

27) Campionarie Generali Arti e Mestieri Expo

Ente organizzatore: Fiera Roma Srl - Via Portuense n. 

1645/1647 - 00148 Roma

Tel. 0665074207 Fax 0665074470

www.fieraroma.it

Mostra mercato

Atto n. G15727 del 16/12/2021



Agricoltura Orticoltura Difesa Sicurezza

Allevamento Legno Protezione Montaggio Laser

Pesca Tabacco   Automazione Macchine utensili

Silvicoltura Viticoltura   Cavi Misurazione

Libri Asilo nido Beni strumentali Metallurgia

Sviluppo di carriera Istruzione Pulizia (riferita all'attrezzatura) Lavorazione dei metalli

Educazione Formazione Controllo e strumentazione Ingegneria Energetica

Attrezzature da forno Hotel Ingegneria Robotica

Bevande Industria della Carne Fonderia Scienza

Elaborazione delle bevande Refrigerazione Energia Estrazione Geologia Saldatura

Catering Ristorante Gas Offshore Equipaggiamento industriale Cavi

Cibo Acqua Illuminazione Petrolio

Trasformazione dei prodotti 

alimentari
Vino Minerali Petrolchimica

Aerospazio  Aviazione

Animali Musica Ambiente Rifiuti

Antiquariato Numismatica Riciclo Audiovisivo Multimedia  

Arti Prodotti per animali Broadcasting Nuove Tecnologie

Ciclismo Filatelia Computer e Software Suono

Sposa Fotografia Calligrafia Carta Sistemi informativi Telecomunicazioni

Campeggio Radio Grafica Stampa

Caravan Senior (se riferito al tempo libero) imballaggio Reprografia

Divertimento Souvenir Biotecnologia Farmacia

Cinema Articoli sportivi Odontoiatria igiene

Giardinaggio Attrezzature per Piscine Mobili Arredo d'interni Apparecchiature per disabili Senior (se riferito alla salute)

Hobby Tappeti Produzione mobili Attrezzatura da ufficio Salute Chirurgia

Equitazione Turismo Igiene Veterinaria

Caccia TV Medicina

Tempo libero Wedding Ceramica Attrezzature per la casa

Giochi Casalinghi 23. Ottica

Regali Articoli per la tavola Ottica

Pubblicità Investimenti Cristalleria Giocattoli

Bancario Servizi legali Artigianato

Pulizia (in riferimento ai servizi) Marketing Gioielli Orologi

Comunicazione Pubbliche relazioni

Finanza Editoria Bellezza Profumeria

Franchising Conservazione Cosmetici Capi di abbigliamento Biancheria intima

Funerario Subappalto Moda Scarpe

Assicurazioni Pelle Tessile

Abitazioni Immobiliare Biancheria

Aria condizionata Pittura

Architettura Lavori pubblici Automobili Motociclette Nautica Marittimo

Edilizia Idraulica Comunicazioni Traffico

Costruzioni Cave Attrezzatura di movimentazione Trasporto

Riscaldamento Carpenteria Chimica Plastica Logistica Mezzi pesanti

Industria del colore Gomma

Viaggi Beni di consumo

Componenti Elettronica

16. Automobili, Motociclette

6. Viaggi

17. Chimica

18. Elettronica, Componenti

19. Ingegneria, Industria, Manifatturiero, Macchine, Strumenti, 

Hardware

13. Casalinghi, regali, giocattoli

2. Cibi e bevande, ospitalità

10. Protezione ambientale

26. Trasporti, Logistica, Marittimo

11. Stampa, Imballaggio

14. Bellezza, cosmetici

1. Agricoltura, silvicoltura, pesca

15. Immobiliare

25. Tessile, Abbigliamento, Moda

27. Generale

12. Arredo, Design d'interni

21. IT e Telecomunicazioni

5. Costruzione, Infrastruttura

22. Salute, apparecchiature mediche

Elenco di (27) settori merceologici (+ elenco UFI completo di 186 articoli)

7. Sicurezza, Antincendio, Difesa

8.Istruzione

24. Gioielli, orologi e accessori

4. Servizi commerciali, vendita al dettaglio

9. Energia, petrolio, gas

20. Aviazione, Aerospazio

3. Tempo libero, Hobby, Spettacolo

Atto n. G15727 del 16/12/2021


